



# Governo do Estado de São Paulo

## NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE00963

|                 |                                        |  |  |  |  |
|-----------------|----------------------------------------|--|--|--|--|
| UG              | 380268 - PENITENCIARIA DE FLORINEA     |  |  |  |  |
| Gestão          | 00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO |  |  |  |  |
| Data de Emissão | 14NOV2025                              |  |  |  |  |

|             |                                                            |    |    |     |           |
|-------------|------------------------------------------------------------|----|----|-----|-----------|
| CNPJ/CPF/UG | 19051843000145 - MARIA CRISTINA VICENTINI POLIMENI 9590013 |    |    |     |           |
| Credor      | MARIA CRISTINA VICENTINI POLIMENI 9590013                  |    |    |     |           |
| Endereço    | RUA PRINCESA IZABEL, 861                                   |    |    |     |           |
| Cidade      | RIBEIRAO PRETO                                             | UF | SP | CEP | 14085-120 |

|                 |   |
|-----------------|---|
| Origem Material | 1 |
|-----------------|---|

|        |       |                      |           |                  |        |              |        |
|--------|-------|----------------------|-----------|------------------|--------|--------------|--------|
| Evento | UO    | Programa de Trabalho | Fonte     | Natureza Despesa | UGR    | PI           | PTRES  |
| 400051 | 38003 | 14421381561390000    | 150010001 | 33903061         | 380012 | 011.005.0309 | 380303 |

|                 |                      |              |                |       |  |
|-----------------|----------------------|--------------|----------------|-------|--|
| No Processo     | 20251282231          | Acordo       |                |       |  |
| Tipo de Empenho | 9 - DESPESA NORMAL   | Ref Dispensa | LEI 14133/2021 |       |  |
| Licitação       | 05 - DISPENSA LICIT. | Modalidade   | 1 - ORDINARIO  |       |  |
| Empenho Orig.   |                      | Nº Contrato  | 2025CT00337    | Nº OC |  |

|                      |                                                           |
|----------------------|-----------------------------------------------------------|
| Valor do Empenho R\$ | 22.790,00 (vinte e dois mil e setecentos e noventa reais) |
|----------------------|-----------------------------------------------------------|

| Cronograma |           |
|------------|-----------|
| Mês        | Valor     |
| 12         | 22.790,00 |

|                                                                                                                                                                   |               |                |            |             |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                         | 001           | Item           | 00626357-7 | Unid. Forn. | 00001    |
| Quantidade                                                                                                                                                        | 000000012,000 | Valor Unitário | 550,00     | Preço Total | 6.600,00 |
| Descrição                                                                                                                                                         |               |                |            |             |          |
| PECAS E ACESSORIOS PARA EQUIPAMENTO DE ENERGIA, BATERIA, CHUMBO ACIDO, 12V 18 AH, 2 TERMINAIS EM L, VLRA; COMPATIVEL COM NOBREAK APC SMART UPS 2200, REF. R BC 55 |               |                |            |             |          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |                |            |             |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 002           | Item           | 00650555-4 | Unid. Forn. | 00001    |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 000000002,000 | Valor Unitário | 1.000,00   | Preço Total | 2.000,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |                |            |             |          |
| NO-BREAK, PARA RACK, TECNOLOGIA ONLINE DUPLA CONVERSÃO, POTENCIA MINIMA SUPOR TADA DE 1,5 KVA (1500 VA), RENDIMENTO A PLENA CARGA MÍNIMO DE 86% EM MODO RED E E 84% EM MODO BATERIA, TENSÃO DE ENTRADA DE 120V, VARIACAO DE TENSÃO DE ENT RADA 80-145 V EM PLENA CARGA, FREQUENCIA DE ENTRADA 50/60 HZ, FATOR DE POTENC IA 0,9, TENSÃO DE SAIDA DE 120V, VARIACAO DA TENSÃO DE SAIDA DE +/- 2%, DISTO RCAO HARMONICA DE <=3% PARA CARGA 100% LINEAR E <=5% PARA CARGA 100% NAO LINE AR, FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA (SEM DISTORCAO), PROTECAO CONTRA SOBRECARGA, SOBRETENSAO, SUBTENSAO, CURTO CIRCUITO, TIPO DE BATERIAS INTERNAS 12V X 9AH,, COM AUTONOMIA MINIMA DE 5 MINUTOS EM MEIA CARGA, TEMPO MAXIMO DE RECARGA DAS BATERIAS DE 05 HORAS PARA 90% DA CARGA, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COMPATIVEL COM SIM, INTERFACE DE COMUNICACAO RS-232 / USB / SLOT DE COMUNICACAO CARTAO DE COMUNICACAO SNMP, LEDS DE SINALIZACAO PARA COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO |               |                |            |             |          |



# Governo do Estado de São Paulo

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |                |            |             |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 002           | Item           | 00650555-4 | Unid. Forn. | 00001    |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 000000002,000 | Valor Unitário | 1.000,00   | Preço Total | 2.000,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |                |            |             |          |
| OU LED COLORIDO, VISUAL E SONORO, GABINETE FECHADO, TORRE / RACK (2U), QUANTI DADE DE SAIDAS MÍNIMO 6 TOMADAS PADRAO NBR 14136 10A, CHAVE LIGA/DESLIGA VIA PAINEL FRONTAL, GARANTIA 12 MESES, COM MANUAL DISPONIBILIZADO VIA INTERNET, COM KIT E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO EM RACK DE 19 POLEG A, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE |               |                |            |             |          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |               |                |            |             |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 003           | Item           | 00626522-7 | Unid. Forn. | 00001    |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 000000010,000 | Valor Unitário | 800,00     | Preço Total | 8.000,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |                |            |             |          |
| NO-BREAK, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO, TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE, POTE NCIA MINIMA SUPORTADA DE 700 VA, RENDIMENTO A PLENA CARGA DE 80%, TENSÃO DE E NTRADA DE 115/127/220V, BIVOLT AUTOMÁTICO, VARIACAO DE TENSÃO DE ENTRADA DE 8 9 V A 138V (115V) +/- 20% E DE 175V A 254V (220V) +/- 15%, FREQUENCIA DE ENTR ADA DE 60 HZ, FATOR DE POTENCIA DE 0,5, TENSÃO DE SAIDA DE 115/127V, VARIACAO DA TENSÃO DE SAIDA +/- 12%, DISTORCAO HARMONICA NAO SE APLICA, FORMA DE ONDA SEMI-SENOIDAL, PROTECAO CONTRA SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, CURTO-CIRCUITO, SOBRE CARGA, TEMPERATURA E DECARGA TOTAL, TIPO DE BATERIAS INTERNA SELADA, COM AUTO NOMIA MINIMA DE 05 MINUTOS, TEMPO MAXIMO DE RECARGA DAS BATERIAS EM 12 HORAS, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COMPATIVEL COM : SEM NECESSIDADE DE SOFTWARE, INTE RFACE DE COMUNICACAO : SEM INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, LEDS DE SINALIZACAO PAR A STATUS DO EQUIPAMENTO, ALARME SONORO E VISUAL, GABINETE FECHADO, QUANTIDADE |               |                |            |             |          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                |            |             |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 003           | Item           | 00626522-7 | Unid. Forn. | 00001    |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 000000010,000 | Valor Unitário | 800,00     | Preço Total | 8.000,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                      |               |                |            |             |          |
| DE SAIDAS : 04 TOMADAS PADRAO NBR 14136, CHAVE LIGA/DESLIGA FRONTAL, GARANTI A DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE ALIMENTACAO COM COMPRIMENTO DE 1,1 METROS, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA VIGENTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE |               |                |            |             |          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |                |            |             |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                | 004           | Item           | 00640495-2 | Unid. Forn. | 00001    |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                               | 000000005,000 | Valor Unitário | 380,00     | Preço Total | 1.900,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                |            |             |          |
| DISCO RIGIDO, PADRAO SSD, COM INTERFACE DE CONEXAO SATA III (06 GB/S), DE 500 GB OU MAIOR, TAMANHO DE 2.5 POLEG., ESPESURADE 7MM, VELOCIDADE DE LEITURA D E 500MB/S OU MELHOR, VELOCIDADE DE GRAVACAO DE 450MB/S OU MELHOR, GARANTIA DE 12 MESES, COM MTBF DE 1 MILHAO DE HORAS OU MAIOR |               |                |            |             |          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |                |            |             |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 005           | Item           | 00637093-4 | Unid. Forn. | 01559    |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 000000002,000 | Valor Unitário | 1.200,00   | Preço Total | 2.400,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                     |               |                |            |             |          |
| CABO PAR TRANCADO, CABO UTP CAT6; 100% COBRE; P/SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUT URADO PARA TRAFEGO DE DADOS, VOZ E IMAGEM, SEM BLINDAGEM; CAPA EXTERNA EM PVC ANTI-CHAMA COMCLASSIFICACAO CM, NA COR AZUL, 23AWG, 4 PARES, TAXA DE TRANSMI SSAO 250 MHZ, NORMA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES |               |                |            |             |          |

|                                                                                                                                                                        |               |                |            |             |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                              | 006           | Item           | 00605743-8 | Unid. Forn. | 00001    |
| Quantidade                                                                                                                                                             | 000000010,000 | Valor Unitário | 189,00     | Preço Total | 1.890,00 |
| Descrição                                                                                                                                                              |               |                |            |             |          |
| DISCO RIGIDO, PADRAO SSD SATA 3D NAND; DE 6GB/S; 2,5 POL, DE 250 GB, VELOCIDA DE DE LEITURAS/GRAVACOES SEQUENCIAIS DE ATE 560/510MB/S, GARANTIA DE NO MINIM O 12 MESES |               |                |            |             |          |



# Governo do Estado de São Paulo

|                                  |                                               |
|----------------------------------|-----------------------------------------------|
| Total ou Valor a Transportar R\$ | 22.790,00                                     |
| Local de Entrega                 | RODOVIA MIGUEL JUBRAN, SP 333 KM 438 + 754 MT |
| Data de Entrega                  | 14DEZ2025                                     |

CARLOS TIAGO VIDAL  
27287089831

Ordenador da Despesa

|                          |                        |
|--------------------------|------------------------|
| Responsavel pela emissão | WILSON ASSAMI - 380268 |
|--------------------------|------------------------|